

DAILY MARKET INSIGHT



Selasa, 26 Oktober '21

HIGHLIGHT NEWS:

Indeks Dow Jones dan S&P kembali mencapai rekor penutupan tertinggi menyusul optimisme kinerja keuangan emiten teknologi besar.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.60 (0.04)
FED RATE	0.25	5.40 0.40

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	22-Okt	24-Okt	%
INA 10yr (IDR)	6.18	6.17	(0.23)
INA 10yr (USD)	2.41	2.39	(0.66)
UST 10yr	1.63	1.63	(0.06)

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0753
1 Mth	3.5600	0.0879
3 Mth	3.7500	0.1249
6 Mth	3.9063	0.1720
1 Yr	4.0744	0.3169

FX

USD bergerak sedikit menguat terhadap EUR, JPY, dan CHF menjelang rilis data ekonomi US dan rapat bank sentral Eropa (ECB) dan Jepang (BoJ) minggu ini. Spot dibuka pada 14.160-14.170. Bank sentral melakukan intervensi dengan menawarkan DNDF dari 14.222 menjadi 14.227. Spot sebagian besar diperdagangkan antara 14.180-14.190 sepanjang hari. Spot akhirnya ditutup di 14.170-14.180. Sedangkan spot pagi ini USDIDR dibuka di rate 14,160-14,180.

BONDS

Obligasi 10 tahun tampaknya sangat dicari dan sesuai permintaan karena imbal hasil FR91 dan FR87 turun 2-3bps. Sementara itu, obligasi short end tidak berubah; dan obligasi 20 tahun tetap datar. Kami mengharapkan tawaran lelang besok berpusat pada kurva 5 tahun dan 10 tahun

EQUITY

Global

Wall Street menutup perdagangan dengan positif, indeks Dow Jones dan S&P kembali mencapai rekor penutupan tertinggi menyusul optimisme kinerja keuangan emiten besar. Indeks Dow Jones naik 64.13 poin (+0.18%) menjadi 35,741.15 sedangkan S&P 500 bertambah 21.6 poin (+0.47%) ke 4,566.48. Nasdaq naik 136.5 poin (+0.9%) ke 15,226.71. Saham Tesla naik 12.7% setelah perusahaan mendapatkan pesanan 100.000 unit mobil Tesla dari salah satu perusahaan rental, Emiten besar lainnya yang dijadwalkan untuk merilis kinerjanya adalah Apple, Microsoft Corp dan Alphabet Inc.

Asia

Bursa Asia ditutup beragam, Indeks Hang Seng Hong Kong ditutup naik 0.02% ke level 26,132.03, Shanghai Composite China tumbuh 0.76% ke 3,609.86, dan KOSPI Korea Selatan terapresiasi 0.48% ke 3,020.54. Sementara untuk indeks Nikkei ditutup turun 0.71% ke level 28,600.41, Straits Times Singapura turun 0.1% ke 3,201.86. Indeks Nikkei Jepang ditutup merosot karena investor kecewa dengan rilis kinerja beberapa perusahaan pada kuartal III-2021, terutama perusahaan terkait semikonduktor yang kini sedang terpuruk akibat krisis chip dunia.

Domestik

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) berakhir turun 0.27% atau 18 poin ke level 6,625.697. Dari sisi pandemi, pasar kembali memperhatikan China yang kini menghadapi munculnya kasus Covid-19 yang baru. Pejabat kesehatan setempat, mengatakan wabah Covid-19 terbaru kemungkinan akan semakin menyebar lebih jauh. Selama seminggu terakhir, ada 11 wilayah provinsi China yang terinfeksi dengan total 100 kasus.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	22-Okt	24-Okt	% Change	25-Okt	26-Okt	% Change	25-Okt	26-Okt	% Change		
IHSG	6,643.74	6,625.70	(0.27)	USD/IDR	14,180	14,180	0.00	EUR/USD	1.1643	1.1604	(0.33)
LQ 45	970.79	961.32	(0.98)	EUR/IDR	16,510	16,454	(0.33)	USD/JPY	113.66	113.86	0.18
S&P 500 (US)	4,544.90	4,566.48	0.47	JPY/IDR	124.76	124.55	(0.17)	GBP/USD	1.3765	1.3765	0.00
Dow Jones (US)	35,677.02	35,741.15	0.18	GBP/IDR	19,515	19,519	0.02	USD/CHF	0.9171	0.9207	0.39
Hang Seng (HK)	26,126.93	26,132.03	0.02	CHF/IDR	15,462	15,401	(0.39)	AUD/USD	0.7467	0.7503	0.48
Shanghai (CN)	3,582.60	3,609.86	0.76	AUD/IDR	10,587	10,638	0.48	NZD/USD	0.7151	0.7162	0.15
Nikkei 225 (JP)	28,804.85	28,600.41	(0.71)	NZD/IDR	10,140	10,154	0.14	USD/CAD	1.2366	1.2381	0.12
DAX (DE)	15,542.98	15,599.23	0.36	CAD/IDR	11,466	11,453	(0.11)	USD/HKD	7.7742	7.7740	(0.00)
FTSE 100 (UK)	7,204.55	7,222.82	0.25	HKD/IDR	1,824	1,824	0.00	USD/SGD	1.3475	1.3466	(0.07)
				SGD/IDR	10,524	10,530	0.06				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik terstruktur maupun un-terstruktur atas kerugiannya dan kebenaran dari seluruh informasi dan data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian finansial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsep uensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan informasi, data dan opini yang terkandung dalam informasi ini termasuk di dalamnya kerugiannya yang timbul atas kerusakan yang diduga muncul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang diarahkan ke sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFX